关于组织开展2017年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划项目申报的预通知

各学院团委：
    根据《关于印发〈浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）实施办法（试行）〉的通知》（团浙联〔2010〕13号）的相关规定和要求，校实施办公室决定于2017年继续实施浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划。现将项目申报事项通知如下：
1、为了新苗相关事务更好的完成，请各学院的科技创新项目（本科）于2016年12月9日（周五）（13:30-16:30）提交2016年新苗人才计划项目的进展情况报告书（附件1）及学院汇总表（附件2），本科生新苗具体联系：张晋旗（联系方式：18767123069），邮箱：895662094@qq.com，收齐后上交至综合楼301室。
推广、孵化项目（研究生）具体联系：刘添晶（联系方式：15957175132），邮箱：627822953@qq.com，收齐后请在同一时间上交至行政楼204室。（注意：2016年新苗人才计划项目的进展情况将会影响各学院2017年新苗申报的项目数额，请相关负责人认真完成此次工作）。
2、各学院的名额分配将会在项目完成情况进展报告书上交完成之后公布，请注意查看相关通知。
3、各项目团队在申报时除了标记三大项目类别外（科技创新、科技成果推广、创新创业孵化），另请标注好小的分类（机械控制、生命科学、能源化工、信息技术、哲学社科）
4、各学院需认真审核上报的项目，择优确定入选项目，填写申报表，其中参加“挑战杯”、“创青春”竞赛重点培育项目优先（不可重复报送）。（学院可根据本校实际情况在总量范围内自行确定科技创新项目、科技成果推广项目、创新创业孵化项目的具体申报数量，其中创新创业孵化项目申报数一般不低于总申报数的10%），在院内公示3天后，统一上报项目申报书（一式1份）和项目汇总表等相关材料，并加盖公章。（申报阶段评审流程见附件3）
5、申报项目必须是学生的原创作品，不得以教师项目充当学生作品申报。如有违反，一经查实，取消该校当年所有项目立项资格。团队成员必须是全校全日制普通高校在校研究生和本专科生，其中组队申请的每组人数不超过5人，鼓励专业交叉。团队中须有2015级或2016级成员，以防负责人在项目结题前毕业离校而造成的麻烦。
6、对于团队负责人的要求：
以下三类学生不能担任2017年度新苗项目负责人：
1）2016年度新苗项目负责人；
2） 已经成功申报项目,但未通过结题验收的项目负责人；
3） 2017年7月前离校的学生（即现在研三、大四的学生）。
    项目负责人要具有完成项目所需的组织管理及协调能力，并在毕业离校以前完成项目研究工作。
7、对于指导老师的要求
每个项目均应有指导教师，由1-3人组成，指导教师须有中级（含）以上职称。
8、校实施办公室根据省项目办分配名额、专家组意见及上一年度学院项目进展、结题情况，和挑战杯的获奖情况确定学校上报项目。其中，凡上一年度有延期结题项目，则根据延期项目数，相应减少学院报送校级评审项目数；凡上一年度有验收不通过项目，则根据不通过项目数，相应减少学院报送省级评审项目数。
9、实施办公室将对项目执行和经费使用情况进行检查，如发现入选者弄虚作假骗取资助，一经查实，将撤销其入选资格、追回资助经费并取消其今后本计划的申请资格，情节严重者给予通报批评。
10、申报纸质材料（见附件），由学院汇总后，以学院为单位，于2016年12月14日（周三）上交，科技创新项目（本科）本科生新苗具体联系：张晋旗（联系方式：18767123069），电子版发送到邮箱：895662094@qq.com，纸质收齐后上交至综合楼301室。
推广、孵化项目（研究生）具体联系：刘添晶（联系方式：15957175132），电子版发送到邮箱：627822953@qq.com，纸质版收齐后交至行政楼204室，逾期不予接收。
11、未尽事宜，请联系校新苗人才计划实施办公室。
团委联系人：  宋老师 86878601
研工部联系人：常老师 86919139
校科协联系人：翁宇晖   王燕婷
联系电话：18158509424/13588004792（674792）

附件：
1. 2016年新苗人才计划项目的进展情况报告书
2. 2016年新苗人才计划项目的进展情况报告书汇总表
3. 申报阶段评审流程
4. 大学生科技创新项目申报书
5. 大学生科技成果推广项目申报书
6. 大学生创新创业孵化项目申报书
7. 2017年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划项目汇总表
8. 新苗实施流程
[bookmark: _GoBack]

校新苗人才计划实施办公室
二〇一六年十二月二日

附件1:

2016年新苗人才计划项目的进展情况报告书

项 目 编 号：
项 目 名 称：
项目负责人：
学 校 名 称：
主要依托学科：
结 题 日 期：
项 目 类 别：大学生科技创新项目□

校新苗人才计划实施办公室　制

一、项目情况
	项
目
概
况
	项目名称

	项目性质
	（）基础研究      （）应用研究

	项目来源
	（）自主立题      （）教师指导选题

	起止时间
	自      年   月  至       年   月

	项目状况
	1、研发阶段  2、中试阶段 3、批量（规模）生产（选项打√）

	项
目
负
责
人
	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	所在学院

	联系
电话

	电子
信箱

	项 目 组
主要成员
	姓名
	性 别
	学历
	专业
	具体分工

	指
导
教
师
	姓名

	性 别

	出生年月

	职称

	联系电话

	主要研究方向

	姓名

	性 别

	出生年月

	职称

	联系电话

	主要研究方向

	姓名

	性 别

	出生年月

	职称

	联系电话

	主要研究方向

	项
目
主
要
内
容

二、项目实施情况进展概括
	内容提示：1.项目实施情况；2.项目研究内容及方法的创新；3.项目成果的学术价值；4.项目成果的社会效益和经济效益；4.研究存在的不足或欠缺，尚需深入研究的问题等。1500字左右。

注：本栏可加页。

附件2
2016年新苗人才计划项目的进展情况报告书汇总表
   项目承担单位（盖章）：                       时间：2016年    月    日
	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	项目完成时间
	学校验收结果
	备注

附件3

项目申报阶段评审流程
1、学生申报，学院初审。学院对申报项目进行院评排序，根据分配名额上报学校。
2、校实施办公室对申报材料进行申报类别审查、申报人员资格审查及格式、内容审查，凡不符合要求的项目直接取消立项资格。
3、校实施办公室组织专家组按学科评审优秀项目。
4、校实施办公室根据省项目办分配名额、专家组意见及上一年度学院项目结题情况，和挑战杯的获奖情况确定学校上报项目。
5、省项目办组织专家评审学校上报项目，确定立项项目。

附件4
项目编号：

大学生科技创新项目

申  报  书

         创新项目名称：
         创新项目负责人：
         学校名称：
         申报日期：
         项目类别：个人项目□    团队项目□

浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划实施办公室  制
填写说明

一、申报书要按照要求，逐项认真填写，填写内容必须实事求是，表达明确严谨。
二、格式要求：申报书中各项内容以Word文档格式填写，表格中的字体为小四号仿宋体，1.5倍行距；表格空间不足的，可以扩展或另附纸张；均用A4纸双面打印，于左侧装订成册。
三、申报书由所在学校领导审查、签署意见并加盖公章后，一式1份（原件），报送浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划实施办公室。

一、项目简介
	项
目
概
况
	项目名称

	项目性质
	（）基础研究      （）应用基础研究

	项目来源
	（）自主立题      （）教师指导选题

	起止时间
	自      年   月  至       年   月

	项目状况
	1、研发阶段  2、中试阶段 3、批量（规模）生产（选项打√）

	申
请
人
	姓名

	性 别

	出生
年月

	入学
年月

	所在
院系

	联系
电话

	电子
信箱

	项 目 组
主要成员
	姓名
	年龄
	性 别
	专业
	具体分工

	项
目
指
导
教
师
	姓名

	性 别

	出生
年月

	主要研究方向

	近三年获奖成果：国家级__等奖___项，省部级__等奖___项

	近三年科研经费____________万元，年均___________万元

	项
目
主
要
内
容
简
介

二、项目的研究目的及意义
	1、申请项目的必要性、目的及意义

	2、项目的背景、主要内容、技术水平及应用范围

	3、实施该项目所具备的基础、优势和风险

	4、项目计划目标

三、预期成果、知识产权形成及经济、社会效益分析
	1、 项目的预期成果及知识产权归属情况

	2、 项目的市场前景分析

	3、 项目的盈利能力分析及财务预算

	4、 项目的社会效益分析

四、项目实施进度方案

五、项目组承诺

承 诺 书

以上所填内容真实可靠，本项目组承诺：该项目立项后，将严格遵守有关规定、遵守本申报书和预算表中规定的条款和内容，保证按计划进度完成项目任务。

项目组全体成员（签章）：

年　　月　　日

六、学校审核意见：

负责单位（公章）：
年    月    日

七、专家组审核意见

专家组组长签章：
                                               年    月     日

八、实施办公室审核意见

                                                公章：
                                                年    月     日

附件5
项目编号：

大学生科技成果推广项目

申  报  书

         项目申请人：
         申请人所学专业：
         推广项目名称：
         主要依托学科：
         项目承担单位（公章）：
填报日期：      年       月       日

浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划实施办公室 制
填写说明

一、申报书要按照要求，逐项认真填写，填写内容必须实事求是，表达明确严谨。
二、格式要求：申报书中各项内容以Word文档格式填写，表格中的字体为小四号仿宋体，1.5倍行距；表格空间不足的，可以扩展或另附纸张；均用A4纸双面打印，于左侧装订成册。
三、申报书由所在学校领导审查、签署意见并加盖公章后，一式1份（原件），报送浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划实施办公室。

3

38

一、项目简介
	项
目
概
况
	项目名称

	项目性质
	（）基础研究      （）应用基础研究

	项目来源
	（）自主立题      （）教师指导选题

	起止时间
	自      年   月  至       年   月

	项目状况
	1、研发阶段  2、中试阶段 3、批量（规模）生产（选项打√）

	申
请
人
	姓名

	性 别

	出生
年月

	入学
年月

	所在
院系

	联系
电话

	电子
信箱

	项 目 组
主要成员
	姓名
	年龄
	性 别
	专业
	具体分工

	项
目
指
导
教
师
	姓名

	性 别

	出生
年月

	主要研究方向

	近三年获奖成果：国家级__等奖___项，省部级__等奖___项

	近三年科研经费____________万元，年均___________万元

	项
目
主
要
内
容
简
介

二、项目目的意义
	（简要说明项目背景及实施必要性）

三、技术路线与组织管理
	（简要说明项目试验研究、示范、推广等所采取的技术方案；为保证项目的顺利开展，从组织领导和行政管理方面所采取的形式和措施。）

四、基础条件与保障措施
	（简要说明项目的前期工作基础，为项目实施所能提供的设备和试验、示范基地及其它条件；保证项目正常实施所需要研究人员、技术人员的配备、落实与解决途径。）

五、实施内容与任务分工
	（简要说明项目实施中主要的工作与技术内容；各项目参加单位在项目中的具体工作、任务和分工。）

六、实施地点及示范推广规模
	（简要说明项目的各项工作与技术内容进行示范、推广的具体地点、基本情况与规模。）

七、预期经济、社会及生态效益
	（项目实施后产生的经济、社会及生态效益）

八、计划进度与考核指标
	（指项目分年度实施的计划安排、具体指标和项目结束时要达到的技术与经济指标。计划进度与考核指标一定要明确、具体并尽可能量化。）

九、经费使用计划
	（包括经费预算及经费支出明细等）

十、项目组承诺

承 诺 书

以上所填内容真实可靠，本项目组承诺：该项目立项后，将严格遵守有关规定、遵守本申报书和预算表中规定的条款和内容，保证按计划进度完成项目任务。

项目组全体成员（签章）：
年　　月　　日

十一、学校审核意见：

负责单位（公章）
年    月    日

十二、专家组审核意见

专家组组长签章
                                             年    月     日

十三、实施办公室审核意见

                                                     公章
                                                 年    月     日

附件6

项目编号：

大学生创新创业孵化项目

申  报  书

              申请者姓名：
              所 学 专 业：
         孵化项目名称：
         项目所属行业：
         项目承担单位（公章）：
填报日期：      年       月       日

浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划实施办公室 制

填写说明

一、凡申报本孵化项目的申请人，须认真阅读本项目有关通知，封面申请者姓名一栏填写项目负责人。
二、格式要求：申报书中各项内容以Word文档格式填写，表格中的字体为小四号仿宋体，1.5倍行距；表格空间不足的，可以扩展或另附纸张；均用A4纸双面打印，于左侧装订成册。
三、申报书由所在学校领导审查、签署意见并加盖公章后，一式1份（原件），报送浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划实施办公室。

一、项目简介
	项
目
概
况
	项目名称

	项目性质
	（）基础研究      （）应用基础研究

	项目来源
	（）自主立题      （）教师指导选题

	起止时间
	自      年   月  至       年   月

	项目状况
	1、研发阶段  2、中试阶段 3、批量（规模）生产（选项打√）

	申
请
人
	姓名

	性 别

	出生
年月

	入学
年月

	所在
院系

	联系
电话

	电子
信箱

	项 目 组
主要成员
	姓名
	年龄
	性 别
	专业
	具体分工

	项
目
指
导
教
师
	姓名

	性 别

	出生
年月

	主要研究方向

	近三年获奖成果：国家级__等奖___项，省部级__等奖___项

	近三年科研经费____________万元，年均___________万元

	项
目
主
要
内
容
简
介

二、项目的研究目的及意义
	1、申请项目的必要性、目的及意义

	2、项目的背景、主要内容、技术水平及应用范围

	3、实施该项目所具备的基础、优势和风险

	4、项目计划目标

三、预期成果、知识产权形成及经济、社会效益分析
	5、 项目的预期成果及知识产权归属情况

	6、 项目的市场前景分析

	7、 项目的盈利能力分析及财务预算

	8、 项目的社会效益分析

四、项目实施进度方案

五、项目组承诺

承 诺 书

以上所填内容真实可靠，本项目组承诺：该项目立项后，将严格遵守有关规定、遵守本申报书和预算表中规定的条款和内容，保证按计划进度完成项目任务。

项目组全体成员（签章）：

年　　月　　日

六、学校审核意见：

负责单位（公章）
年    月    日

七、专家组审核意见

                                          专家组组长签章：
                                              年    月     日

八、实施办公室审核意见

                                                 公章：
                                                年    月     日

附件7
2017年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划项目汇总表
申报单位（盖章）：                                         申报时间：2016年    月    日
	序号
	项目类别
	项  目  名  称
	项目负责人
	联系电话
	指导教师
	职称
	类别
	备注

	科技创新

	机械控制

	科技成果推广

	生命科学

	创新创业孵化

	能源化工

	…

	信息技术

	哲学社科

	…

附近8:
[image: 附件3  新苗实施流程]
image1.png
IR B st
B

RERR WA s SRRESH = RERE

F—F12H
| REIBEATE = WALE =
50 ﬁ-»_-» K

l F=FF4A

HEER e SRR e pmme e

®H=F0H